Ассоциация саморегулируемая организация
<Объединение строителей Кировской области>>

ПРОТОКОЛ заседания .Щисциплинарной комиссии
19 августа202I года J\b ДК-21-09

Место проведениязаседания: г. Киров, ул. М. Гварлии, л.90
Щата проведения заседания: 19 августа 202l года
Время нач€Lла заседания: 1б:00 часов
Время окончаниrI заседания: 16:16 часов

Присутствовали следующие члены .Щисциплинарной комиссии:
1, Куклин Кирилл Владимирович,
2. Халевин Сергей Васильевич,
3. Сорокин Виктор Щмитриевич,
4. Пестов Александр Викторович.
Присутствуют 4 (четыре) члена !исциплинарной комиссии из 5 (пяти).
Кворум имеется.

Приглашенные:
1. Мосеев Сергей Александрович - руководитель Контролъно-экспертного
отдела Ассоциации СРО кОСКО>.
2. Васенин Юрий Глебович заместитель руководителя Контрольно-
экспертного отдела Ассоциации СРО (ОСКО).

Предлагается избрать секретарем заседания lисциплинарной комиссии
Васенина Ю.Г. и уполномочить его на подсчет гоJIосов.
Голосование (за) - единогласно.
РЕШИЛИ:
избрать секретарем заседания Щисциплинарной комиссии Васенина Ю,Г. и

уполномочить его на подсчет голосов.

Предлагается повестка дня :

1. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации,
имеющим замечания, выявленные в ходе плановых проверок, проведенных В

июле 2021 г.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам АссоциаЦИИ, Не

устранившим замечания после проведения внеплановых проверок,
назначенных по решению Правления Ассоциации СРО (ОСКО) от

14.07.2021 г. (протокол ЛГ9 П-21-17).
Голосование (за)) - единогласно,
Повестка дня утверждается.

ПО ВОIIРОСУ ЛЪ 1 Повестки дня
рассмотрены документы: материаш плановой проверки ООО

г<СтройЭлит) (реестровый номер 363), акт проверки от 26.07.202|

2

согласно которому отсутствует второй специ€UIист, вкJIюченный в нрс

ностроЙ (нарушено требование п.6.1. Положения о членстве в

Ассоциации СРо (оСко)). Слушали Мосеева С.А., который сообщил, что

по состоянию на 19.08.2021 г. нарушение устранено.
В связи с устранением нарушений, выявленных в ходе проверки,

предлагается не применять к ооо кстройэлит)) меры дисциплинарного
воздействия.

Голосование: (за)) - единогласно.
РЕШИЛИ:
На основании л. 4.15.2. Положения <О системе мер дисциплинарноГо

воздействия, применяемых Ассоциацией срО (оСко) к своим членам)), не

применять к ООО <СтройЭлит)) (реестровый номер 3б3) меры

дисциплинарного воздействия.

ПО ВОПРОСУ NЬ 2 Повестки дня
рассмотрены документы: матери€tлы внеплановой проверки Ооо

<Строительная профессионiшьная компания)) (реестровый номер 52),

назначенной решением Правления от 14.07.2021 г. (Протокол J\Ъ П-21-17) на

предмет соответствия условиям членства в части н€Lпичия необходимого
количества специаJIистов, включенных в НРС НОСТРОЙ; ак' проверки от
20.07.2021 г., согласно которому ООО <<Строительная профессион€LпьнzuI
компания) не подтверждено миним€UIьно необходимое количество
специ€Lлистов, включенных в НРС НОСТРОЙ ("ару-ено требование п. 6.1.
Положения о членстве в Ассоциации СРО (ОСКО>). Слушали Мосеева С.А.,
который сообщил, что по состоянию на 19.08.2021 г. нарушение не

устранено.
Предлагается приостановить право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитzLIIьного
строительства в отношении ООО <Строительная профессион€tльная
компания) сроком на 90 дней (до t 7 .||.2021 г.).

Голосование ((за> - единогласно.
РЕШИЛИ:
На основании пунктов 2.|,4., 4.15.1. Положения (О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРо <оСКо> к
своим членамD, приостановить право осуществлять строительство,
РеКОНСТРУкциЮ, капитальныЙ ремонт, снос объектов капитzLпьного
строительства в отношении ООО <Строительная профессион€tльная
компания> феестровыЙ номер 52), сроком на 90 днеЙ (до t 7.1|.2021 г.).

Повестка исчерпана.

Руководитель !исциплинарной
комиссии Ассоциации СРО (ОСКО) К.В. Куклин

Секретарь заседания Ю.Г. Васенин